
 

 

 
 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

dle §156 a § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

„Dodávka hardware, software a implementace“ 
 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

a) popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

Zadavatel realizuje projekt „Digitalizace a ukládání dat v 

Praze 12“, který je spolufinancován prostřednictvím 

Operačního programu Praha-Konkurenceschopnost. 

 

Elektronizace úřadu včetně elektronické komunikace s 

veřejností prostřednictvím elektronických služeb úřadu v 

návaznosti na interaktivní úřední desku přispěje k zvýšení 

efektivity veřejné správy a služeb pro veřejnost v Praze 12. 

 

Projekt řeší efektivní převod papírových dokumentů do 

elektronické podoby a další práci s dokumenty již výhradně v 

elektronickém tvaru, ve vazbě na elektronické řešení agend 

odborů ÚMČ. Výhodou tohoto řešení je snížení objemu 

předávaných fyzických dokumentů, výrazně vyšší 

dohledatelnosti dokumentů, možnosti provázanosti na 

fulltextové prohledávání obsahu dokumentů v úložišti, 

digitalizace listinných archivů úřadu. Nejdůležitějším aspektem 

je podpora poskytování plně elektronických dokumentů pro 

potřebu úřadu a veřejnosti, a to formou elektronické správy 

agend. 

 

Díky projektu proběhne elektronizace archivů odborů Úřadu 

městské části Praha 12, integrace se stávající spisovou službou 

GINIS SSL, vč. dodávky serverů, datového uložiště, 

skenovacích linek, softwaru a služeb. 

 

Projekt "Digitalizace a ukládání dat v Praze 12" je inovativní 

právě v zefektivnění elektronizace úřadu, včetně umožnění  

elektronické komunikace s veřejností prostřednictvím 

interaktivní úřední desky. V současné době se úřední 

dokumenty tisknou a vylepují za vitríny úřadu. Je nutné 

manuálně kontrolovat platnosti jednotlivých dokumentů, což 

zatěžuje celý systém i v návaznosti na úřední desku, která je 



 

 

 
 

 

 
elektronicky poskytována přes oficiální webové stránky úřadu. 

Interaktivní úřední desky umožní integraci nejen 

s elektronickou úřední deskou, ale i integraci s elektronickými 

dokumenty, které jsou a budou distribuovány přes spisovou 

službu v návaznosti na digitální archiv dokumentů.  

 

Pro vedení spisové služby pomocí výpočetní techniky se 

používá stávající informační systém GINIS  Spisová služba. 

Záznamy ve spisové službě nahrazují funkci podacího deníku, 

vyhledávací postupy v spisové službě (SSL) nahrazují funkci 

rejstříků. SSL umožňuje přijímání, ukládání a odesílání 

datových zpráv podle zvláštních předpisů.  

 

Přínosy projektu: ICT vybavení zefektivní řídící a 

administrativní procesy na úřadě, zefektivní komunikaci mezi 

úřadem, fyzickými a právnickými osobami. V rámci MČ Praha 

12 se zrychlí a zefektivní způsob práce s dokumenty. Umožní 

se přehledné filtrování dat, dojde ke komplexnímu vyřešení 

celé problematiky digitalizace a ukládání dat.  

b) popis předmětu veřejné zakázky, Předmětem zakázky je pořízení hardware a software pro 

zefektivnění elektronizace Úřadu městské části Praha 12. Dále 

je součástí předmětu plnění poskytnutí služeb implementace 

software pro potřeby zadavatele. 

c) popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

Realizací veřejné zakázky dojde k naplnění potřeb zadavatele 

v rámci projektu. 

d) předpokládaný splnění veřejné 

zakázky. 

Termín plnění zakázky je stanoven na leden 2013 – srpen 

2013. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 prováděcí vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam významných 

dodávek. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných 

dodávek činí v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více 

než 3 techniků či technických 

útvarů.) 

Zadavatel s ohledem na rozsah a složitost zakázky požaduje 

předložení Seznamu techniků, kteří se budou podílet na 

realizaci zakázky. Uchazeč předloží seznam alespoň 10 

techniků. Součástí seznamu budou jejich strukturované profesní 

životopisy. 

Pro techniky zadavatel stanoví tyto minimální požadavky: 

- Střední vzdělání s maturitní zkouškou a alespoň 5 let 

prokázané odborné praxe v ICT, z toho minimálně dva roky v 



 

 

 
 

 

 
období posledních tří let před podáním nabídky, nebo 

- Vysokoškolské vzdělání a alespoň 3 roky prokázané odborné 

praxe v ICT, z toho minimálně jeden rok v období posledních 

dvou let před podáním nabídky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu požadovaného 

výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 prováděcí vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů od data 

vystavení faktury. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruky v délce 60 měsíců 

s ohledem na dobu udržitelnosti projektu. 



 

 

 
 

 

 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý 

den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 

2. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 5 prováděcí vyhlášky 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Podrobná technická specifikace je 

uvedena v zadávací dokumentaci 

S ohledem na rozsah technické dokumentace není možné uvést 

veškeré podrobnosti v tomto odůvodnění 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 6 prováděcí vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním kritériem pro zadání 

veřejné zakázky je ekonomická 

výhodnost 

nabídky dle ust. § 78 odst. 1) písm. 

a) zákona. 

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium 

ekonomickou výhodnost nabídky. 

 

 

celková nabídková cena v Kč bez DPH s váhou  70 % 

kvalita navrženého způsobu realizace   30 % 

 

Vzhledem k tomu, že u projektu „Digitalizace a ukládání dat v 

Praze 12“ je hlavním cílem zkvalitnění současných procesů a 

rozšíření stávajícího technického vybavení, je nezanedbatelným 

hlediskem posuzování i celková koncepce a metodologie 

implementace navrhovaného řešení. Zadavatel bude hodnotit i 

kompatibilitu navrhovaného řešení se současně provozovaným 

HW a SW, podle popisu uvedeného v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace, a náročnost implementace tohoto řešení do 

prostředí úřadu zadavatele. 

 



 

 

 
 

 

 
V případě, že by uvedené hledisko kvality navrženého způsobu 

realizace nebylo při hodnocení dostatečně zohledněno, mohlo 

by dojít k tomu, že by mohlo dojít k situaci, kdy nebude po 

stránce provedení vyhovující (nebude ji možné do prostředí 

úřadu vůbec implementovat) a dojde tak ke zmaření celé 

investice. 

 

Výše nabídkové ceny bez DPH Zadavatel preferuje co nejnižší nabídkovou cenu z důvodů 

maximální ekonomické výhodnosti. 

 

 

 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 6 

prováděcí vyhlášky 

 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Hodnocení číselných hodnotících 

kritérií 

 

 

 

 

 

Způsob hodnocení vychází z již neúčinného zákona 

upravujícího veřejné zakázky. Tento způsob upravuje 

hodnocení tak, že vždy nejlepší nabídka má plný počet bodů a 

ostatní dostávají poměrný počet bodů k nejlepší nabídce. Tento 

postup je dle zadavatele a odborné veřejnosti považován za 

zcela objektivní.  

 

 

 

Zadavatel používá jenom objektivní hodnocení, nepoužívá 

subjektivní hodnocení. 

 

 

Por hodnocení byla stanovena tato subkritéria: 
Subkritérium Maximální 

počet bodů 

Nejlepší nabídka 

Komplexní dodávka 

interaktivních úředních desek 

(IUD), včetně instalace, 

implementace a integrace se 

systémem SSL 

20 Jako nejlepší bude hodnocena nabídka, která nejlépe bude zohledňovat 

požadavky stanovené zadavatelem v bodu 1.4. Technické části zadávací 

dokumentace. 

 

Hodnocen bude popis a způsob provádění implementace a instalace 

dodávaného hardware, software a způsob zaškolení obsluhy systémů. 

Dodávka skenovacích linek 

pro digitalizaci dokumentů a 

archivů úřadu 

10 Jako nejlepší bude hodnocena nabídka, která nejlépe bude zohledňovat 

požadavky stanovené zadavatelem v bodu 2.4. Technické části zadávací 

dokumentace. 

 

Hodnocen bude popis a způsob provádění implementace a instalace 

dodávaného hardware, software a způsob zaškolení obsluhy systémů. 

Implementace a rozšíření 

SSL, digitální spisovny, vč. 

25 Jako nejlepší bude hodnocena nabídka, která nejlépe bude zohledňovat 

požadavky stanovené zadavatelem v bodu 3.4. Technické části zadávací 



 

 

 
 

 

 
integrace (propojení na 

skenovací linky, úložiště 

dokumentů) 

dokumentace. 

 

Hodnocen bude popis a způsob provádění implementace a instalace 

dodávaného hardware, software a způsob zaškolení obsluhy systémů. 

Nákup softwarových licencí 

(dodávka licencí pro 

virtualizaci a konsolidaci 

serverů, softwarové úložiště, 

licence OS, zálohovací SW, 

licence pro jednotlivé fáze) 

5 Jako nejlepší bude hodnocena nabídka, která nejlépe bude zohledňovat 

požadavky stanovené zadavatelem v bodu 4.4. Technické části zadávací 

dokumentace: 

 

Hodnocen bude popis a způsob provádění implementace a instalace 

dodávaného software 

Dodávka serverů pro 

konsolidaci a virtualizaci 

fyzických serverů, datového 

úložiště a zálohovací 

knihovny – instalace a 

implementace HW a SW do 

IS ÚMČ Praha 12 

40 Jako nejlepší bude hodnocena nabídka, která nejlépe bude zohledňovat 

požadavky stanovené zadavatelem v bodu 5.4. Technické části zadávací 

dokumentace: 

 

Hodnocen bude popis a způsob provádění implementace a instalace 

dodávaného software 

 

Bodovací škála pro posouzení dílčího hodnotícího kritéria kvalita navrženého způsobu realizace: 

 

81 až 100 bodů - Plně vyhovující a vysoce profesionální nabídka s jednoznačným prokázáním 

porozumění hlavní problematice zadání a potřebám zadavatele specifikovaným v zadávacích 

podmínkách. Detailně propracované a naprosto vyhovující nabídnuté řešení s uvedením popisu vhodně 

zvolených postupů a metodologie, přístupu k získávání relevantních informací i dostatečně konkrétní 

podoby obsahu a struktury výstupů veřejné zakázky. 

 

61 až 80 bodů - Vyhovující a profesionální nabídka s mírně rutinním prokázáním porozumění hlavní 

problematice zadání a potřebám zadavatele specifikovaným v zadávacích podmínkách. Vyhovující, v 

detailech však méně propracované nabídnuté řešení předmětu plnění a méně propracovaný popis 

postupů a metodologie či přístupu k získávání relevantních informací a podoby obsahu a struktury 

výstupů veřejné zakázky, které ale také vedou v dostatečné míře k naplnění cíle veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele vyplývajících ze zadávacích podmínek. 

 

41 až 60 bodů - Nabídka vyhovující s výhradami – Nabídnuté řešení realizace předmětu plnění i 

zvolené postupy a metodologie vedou k naplnění cíle veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

specifikovaných v zadávacích podmínkách, přičemž ale jejich popis i popis postupů a metodologie či 

přístupu k získávání relevantních informací a podoby obsahu a struktury výstupů zakázky, není 

uchazečem dostatečným způsobem specifikován.  

 

21 až 40 bodů - Nabídka vyhovující s velkými výhradami – Nabídnuté řešení realizace předmětu 

plnění není zárukou naplnění cíle veřejné zakázky, není uchazečem kvalitně propracováno a 

specifikováno s ohledem na potřeby zadavatele specifikované v zadávacích podmínkách. Popis 

postupů a metodologie či přístupu k získávání relevantních informací a podoby obsahu a struktury 

výstupů zakázky je nejasný a nejednoznačný. 

 

0 až 20 bodů - Nevyhovující nabídka - Uchazeč neporozuměl hlavní problematice zadání a potřebám 

zadavatele specifikovaným v zadávacích podmínkách. Kvalita realizace předmětu plnění i popis 

postupů a metodologie nevede k naplnění cíle veřejné zakázky. 

 

V Brně dne 18.2.2013 

 

Ing. Jan Ševčík, v. r., jednatel 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 


		2013-03-30T09:53:49+0100




